xi1) Quod vero pﬁemissam mulieremteradmonere cu-
raverit, nec eam primo vel secundo visitans, percu-
tere voluit (quam tamen ultione plectendam utpote
Deo conjunctus non ignoravit) quid aliud quam pa-
lientize nobis exempla proposuit ? ne scilicel ad pro-
ferendam in quemque scientiam faciles simus, qui
Deo per diversa disjungimur, cum ¢t eum patienter
exspectare probemus, quem Deo cohzrere, atque
cum ipso judicare confidimus.

Moderno temporecolonus quidam ville Remensis
episcopi, quee plumbea Fontana dicitur, manens
juxta regii villam fisci, quam Rosetum vocant, ne-
que messem, neque pratum. ceterumve peculium,
propter fiscalinorum infestationem, habere quicte

sancti Remigii ejecit cum flagellis, conclamantibus
eis S. Remigium sibi ferre subsidium. Quibusidem
Blitgarius cum irrisione dixit : Modo parebit qualiter
vos sanctus Remigius adjuvabit. Videte quomodo in
adjutortum vestrum venit. Moxque inter haxc verba,
maximo clamore ingemiscens, mirabili turgore
distentus intumuit, et expirans crepuit medius. Qua
vindicla commonemur ultionem divinam perlime-
scere, crudeliter ecclesiasticam non tractare fami-
liam, et in Deum ac sanctos ejus summopere cavere
blasphemiam.

Nostris olim diebus quidam Warnerius pagi Vor-
macensis comes. res sancli Remigii praemissas, in
Vosago sitas, invadens, hominibus suisdistribuerat.

valebat : unde sepe justitiam apud ministeriales C Veniens autem B Remigius ad Hlerigarium Mogun-

regios sibi fieri petiit, nec obtinere potuit. Invenit
aatem tandem sibi salubre consilium. Nam coxit
panes et carnes, et accepta cerevisia, prout visum
fuit, in vasculis, h®c omnia vehiculo, que vulgo
benna dicitur, imposuit, et junctis bobus ad basili-
cam sancti Remigii, candelam manu ferens, prope-
ravit. Quo perveniens, cibariis qua detulit matri-
cularios pavit, ad sepulcrum sancti candelam po-
suit, et ejus auxilium contra suos oppressuros ex-
petiit. Pulverem quoque de pavimento ecclesi col-
ligens, panno colligavit, et in pradicla benna po-
nens, linteum desuper (ut supra corpus mortui
solet fieri) composuit, et ad propria remeare coepit.
Si qui vero de obviantibus eum interrogabant
quid in illo carro duceret, respondebal se S. Remi-
gium ducere. Mirabantur autem omnes in dictis et
factis illius, amentem hunc esse ferentes. In pratum
vero suum perveniens, paslores inibi de Roseto di-
versi generis animalia pascentes invenit. Ast ubi
§. Remigium ferre sibi suffragia postulans, invoca-
vil, ccepere boves, hirci, capreque invicem se cor-
nibus impetere, porci cum porcis confligere, verve-
ces cum vervecibus se collidere, pastores se fustibus
¢l pugnis mutuo percutere. Maximoque surgente
lurbine pastores ejulantes, animalia queque, juxta
genus suum, magno sonitu perstrependo, ita ceepe-
runt Rosetum versus fugere, ac si multitudo perse-
quentium flagris videreturinsistere. Quod cernentes
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tiee praesulem, in somnis ei visus est, preecipiens ut
iret ad Conradum regem, commonens cum jubere
sibi subjectis quatenus dimitterent terram sue di-
tionis Qui consurgens a somno, licet miratus de
visione, regi tamen omisit indicare. Rursus post
aliquot dies apparens ci S. Remigius redarguit eum,
quare mandata non adimplesset illius, admonens
iterum ne differat quin regi jussa denuntiet. Item,
ceu prius, ille visum repulans inane, neglexit perfi-
cere jussionem. Tertio hunc jam cum ftagello san-
ctus adiens, ipsius increpavil contumaciam, quem -
que per brachium comprehendens, lecto visus est
extraxisse. Sicque flagello, quod tenebat, cum ver-
berans, acriter cesum dimisit et humiliatum. Non
amplius enim jam temnere jussa presumens, regem
mox adit, secrctum petit, vestem deponit, lividum
corpus ostendit, et dicta vel acta fideliter ex ordine
pandit. Accidit autem, ut eadem die legatus domni
prasulis nostri Hirivei, nomine Tendoinus, ab codem
seniore suo pro ipsis rebus repetendis ad regem
cum muneribus deveniret, atque horam, qua regi
praesentari possit, extra stans exspectaret. Cumque
rem gestam rex admiratus, requiri pracepisset si
quis illic inter suos forte nostris e partibus inveni-
retur, ille pro hac eademre foris sustinens reperi-
tur adesse, regi nuntiatur, eo jubente coram dedu-
citur, et ¢i res quee propalata fuerat aperitur. Hic
gratias agens, pro rebusipsis se missum retegit, res,

3
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rege reddente, recipit, et eodem favente preefato A reconditum churneo, Remis abinde reservatur, in

pontifici Herigario tutandas ad fidelitatem S. Re-
migii commiltit. Postcaque domnus prasul Heri-
veus, dum advixit, ex iisdem rebus annuatim debi-
tum sine contradictione censum recepit.

Easdem resdomnus Artaldusepiscopusdudum Con-
rado duci commiserat : quasille Ragenbaldo cuidam
suorum delegaverat. Qui Ragenbaldus earumdem
rerum colonos valdeaffligebat. Lpsi vero proaafflictione
sua seepe ad sanctum Remigium clamabant, Remis
venientes, et ipsius patroni sui patrocinia requiren-
tes. Pro qua re nuper anno preterito, cum rege
Ottone et preefato duce locuti sumus, quando Aquis
ad eumdem regem missi fuimus. Sed ut idem Ra-
genbaldus ab ipsarum rerum direptione desisteret

ecclesia beate Dei genitricis Mariz. Denique cum

.corpus ipsius sacratissimum de lapideo sarcophago

in premisso transponitur loculo, Rado quidam Sues-
sonice tunc Ecclesiz subdiaconus, qui cum episcopo
suo Rothado illuc advenerat, adeo dolore dentium
per integrum vexatus anoum, ut, doloris nimietate
perditurus metueretur sensum, maxillam peste grava-
tam loco ubi sanctum pignus jacuerat, apposuit : et
mox ab hac liberredditus ®gritudine, dolorem dein-
ceps hujuscemodi meruit non sentire. Hac eadem die
duo quidam homines morbo contracti apud pagum
Ribuarium (BruiéresinLannois), in oratorio quodam
memori@ hujus beati nostri patroni dedicato sani-
tatem nuntiatur recepisse. In ipsius autem qua cor-

impetrare nequivimus. Unde contigit horno i, hoc B pore quiescit basilica. continua fieri non omittuntur

an.], ut dum quodam_ Sabbato eosdem colonos ad
opus quoddam peragendum congregatos haberet,
preciperetque presbytero ne signa vespertinalia
usque prope noctem pulsaret, operique implendo
insisteret, percuteretur percussore inviso. (ui dum
requireret quiseum percussisset, omnesquese vidisse
negarent, furiis exagitatus, sensum amisit, gravi-
terque vexatus, spiritum exhalavit. Quo comperto
dux Conradus nimium territus ad sanctum Remi-
gium venit, eique resipsas reddidit, quas pr@missus
preesul Artaldus Hinemaro abbali, ac ceteris mona-
chis ad supplementum victus attribuit.

In Vulfiniaco Rivo, pago Laudunensi, habetur
oratorium in honore S. Remigii dedicatum. In quo

dum Rodulfus rex Heribertum comitem persequere- (

tur, qui episcopatum Remensem a regesibi commen-
datum tenebat, hominesipsius ville res suas propter
hostiles incursus recondere studuerunt. At dum rex
prefatus ad obsidendam Remensem venisset urbem,
et in Culmissiaco metatus esset, exercitus ejus vici-
nas occupavit villas. Quidam vero illorum, qui in
prenolata villa, scilicet Vulfiniaco Rivo metatum
habebant, vinum quod in ecclesia timoris causa
reconditum fuerat invadit ; et quasi tabernam con-
stituens in eadem ecclesia, paribus suis illud vendere
ceepit. Hec dum ageret, percussus morbo, repente
sensum amisit, ore sibi adaurem usque pene retorto,
diuque cruciatus tormento vitam finivit. Quod cer-
nentes ceteri, eidem loco sacro debitam deinceps

exhibentesreverentiam, ab hujusmodisese cohibuere J)

preesumptione.
CAPUT XXI.
De altera vel iterata translatione, seu relatione cor-
poris ejusad urbem,

Hujus beatissimi Patris nostri venerabile pignus,
domnus Hincmarus archiepiscopus, adhuc ampliata
ipsius ecclesia, cryptaque opera majore atque pul-
chriore preeparata, preesentibus et annitentibus epi-
scopis diceceseos hujus Remensis, transtulit [an. 852,
Kalend. Octob.] : integrumque illud cum brandeo,
quo prius repertum fuerat involutum, in argenteo
locello transposuit. Sudarium vero quod super caput
ipsius erat, cum parte preedicti brandei, scriniolo

insignia, dum advenientes egroti sanantur, perjuri
demone pervaduntur, energumeni liberantur, illu-
minantur ceci, eriguntur claudi, utin ceelis gloriose
cum Christo vivere demonstretur qui tot miracu-
lorum signis, ubi corpus examine servatur, in terra
vivere comprobatur. In loculo vero ubi tunc deposi-
tum corpus ejus est, hi versus a domno Hincmaro
editi, leguntur insculpti.

Hic famulus Hincmar Domini sacra membra locavit,
Dulcis Remigii, ductus amore pio.

Qui prius est sanctus, mundo quam matre creatus.
Et magnus dictus ceelitus ore Dei.

Bisdenos, binosque gerens feliciter annos,
Sorte Dei sumpsit pontificale decus,

Sexaginta simul his septem manserat annis
Istius urbis honor, prasul, et urbis amor.

Vitam defunctis, reddens quogue lumina cacis ;
Egerat et vivens plurima mira satis.

Nam domuit fera corda animo pius, ore profusus,
Sicambra gentis, regia sceptra sacrans.

Nonaginta quidem sex cum compleverat annos,
Splendida lux nostras deseruit tenebras.

Idus jam plenas cum Janus mensis haberet,
Emeritus miles preemia digna capit.

Isdem Hincmarus primus hac sede sacerdos
Post triginta, loco constitit et numero :

Qui sextus decimus sub hac radiante lucerna
Remigio, Remis munia chara dedit.

Annis septenis, quinis ac mensibus egit
Pastoris curam, h®c recolenda parans.

Octingenteno quinquagenoque secundo
Quo Deus est anno virgine natus homo :

Tertius et Karolus regni componeret actus,
Octimber primam cum daret atque diem,

Ac ter centenus octavus tangeret annus
Hic justus Domini quo petit astra poli.

Ter centum fuerant, tres et dem quater anni,
Quo vite Francos furgite lavit ovans.’

Ipsius is precibus ccelestiin sede locetur,
Quem terris coluit verus amator. Amen.

Accidit autem postea, peccatorum meritis exigen-
tibus, ut Dominice incarnationis anno 882 sub rege
Kariomanno, predicto domno Hincmaro archiepisco-
po salagente, transferretur venerabile pignus cor-
poris hujus sacratissimi patris et domni nostri Re-
migii (propter infestationem paganorum) ad villam
ipsius jam supra taxatam, nomine Sparnacum, quia
civitas Remorum tunc temporis non habebat in
ambitu suimurum. Cujusobtentu totius tunc pagiad
quem delatum munus hoc habetur amantissimum,
provisa probatur salus a persuasione barbarorum,
vel incursu preedonum. Post Hincmari denique pon-
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tificis obitum (obiit dicto an. 882, ut est in fine \ Grimoldus nomine, diu lumine privatus, os quoque

liv. m), desiderabilis hic sacrorum thesaurus mem-
brorum, ad Orbacense perducitur monasterium. Hic
quoque beatissimi hujus patroni nostri suffragiis
omnis commoditas aeris circumquaque degentibus
attribuiturincolis, cum insolita fertilitate telluris.
Post decessum vero sepedicti praesulis Hincmari
cum pontificatus subiisset honorem Fulco, sui primo
presulatus anno referre decrevit alma beatissimi
hujus nostri Patris ossa (an. 883]. Quod ubi aggre-
ditar, perveniente jam eo, cum coepiscopis et cleris
plurimis ad locum ubi pignus servabatur pretiosum,
cum esset magna cceli serenitas, sed fervens admo-
dum siccitas, subito se tantus effudit imber, ut

miserabiliter a rectitudinis loco distortus, invisaque
deformitate lurpatus a parentibus obviam delatus,
pristinum, quem dudum amiserat, est visum conse-
cutus, et in propriam sanctissimi Patris hujus opi-
tulatione mirabiliter est effigiem restitutus. Inter-
jecto velut unius horee spatio, puer alius a contra-
clione corporis ejusdem patroni suffragiis feliciter
est erectus Cohors igitur devota, melodiis Davidica
nequaquam sufficiens reboare carmina, maximo
cordis affectu permota, inter laudum voces, eliciente
gaudio lacrymis ora rigare profusis, et suspiria,
singultusque formare pro canticis. Concurrentium
quoque nimia stipatio plebiumn, sacri maneris geru-

totius hujus scperficiem terr videretur ubertim Blum deosculari cupientium loculum, importunitate

irrigasse. In crastinum vero dum sacra referre pro-
movent munera, cuncta clara, cuncta jucunda, cuncta
mundan speciei redduntur amcena ; prosperoque
progressu confluentibus undique populis, ad vicum
deveniunt Calmiciacum, in quo nonnulla Pater hic
eximius adhuc carne septus virtutum dignoscitur
exhibuisse magnalia. Hic membra veneranda in
ecclesia deponentes ejus nomine dedicata, noctis
quiete fessa levant corpora. Post requiei subsi-
dium, jam terras solis illustrante jubare, voces
undique Deum benedicentium concrepant alque lau-
dantium, quod eis pastorem, patronum ac pro-
tectorem redderet corporaliter proprium, quem
semper apud divinam clementiam intercessorem,
et assiduum se habere confidant advocatum. Pre-
fatus interea preesul, celestium sacramentis myste-
riorum rite celebratis, imminentis juga cum lau-
dibus scandit montis, comitantibus undique secus
populorum stipatus catervis. Hic ubi pro populi
delictis, et ire mitigatione ccelestis ad Dominum
fudisset orationem, paululumque processissent, ad-
huc clarificare Christus, mirificare atque glorificare
disponens hunc beatissimum Patrem nostrum in
lerris, quem magnificare cum angelis elegerat in
celis, quanti sit apud se meriti concurrenti propa-
lare decernit multitudini.